MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 27 de janeiro de 2022

1

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 003/2021-PPGCF/UFPI para ingresso no Programa
de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI torna pública, para os devidos fins, o resultado da análise do
Curriculum Vitae (mestrado e doutorado).

MESTRADO

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE FÁRMACOS E MEDICAMENTOS

Ampla concorrência

Candidato TPCV* NCV**

58623 26,00 2,48

58614 4,50 0,43

58605 0,00 0,00

58604 75,00 7,14

58615 68,50 6,52

58596 0,00 0,00

58631 28,00 2,67

58621 70,00 6,67

58611 87,00 8,29

58588 33,00 3,14

58619 44,50 4,24

58607 91,50 8,71

58617 105,00 10,00

DOUTORADO

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE FÁRMACOS E MEDICAMENTOS

Ampla concorrência

Candidato TPCV* NCV**

58591 80,00 10,00

58612 51,50 6,44

58601
65,00 8,13

*TPCV: Total de pontos obtidos na análise do Curriculum Vitae; **NCV: Nota obtida na análise do Curriculum Vitae
por nível (mestrado ou doutorado)

Atenciosamente,

Profa. Dra. Maria das Graças Freire de Medeiros
- Presidente da Comissão de Seleção -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 27 de janeiro de 2022

2

Profa. Dra. Hercilia Maria Lins Rolim
- Membro da Comissão de Seleção -

Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa
- Membro da Comissão de Seleção -